

PACIFIC GAS AND ELECTRIC COMPANY
Wildfire Mitigation Plans Discovery 2022
Data Response

PG&E Data Request No.:	CalAdvocates_033-Q01		
PG&E File Name:	WMP-Discovery2022_DR_CalAdvocates_033-Q01		
Request Date:	September 6, 2022	Requester DR No.:	CalAdvocates-PGE-2022WMP-33
Date Sent:	September 14, 2022	Requesting Party:	Public Advocates Office
PG&E Witness:		Requester:	Holly Wehrman

The following questions pertain to PG&E's quarterly notification for the second quarter of 2022, filed with Energy Safety on August 1, 2022.

QUESTION 01

Page 5 of PG&E's second quarterly notification states, with respect to initiative C.02 *Distribution Sectionalizing Devices – Install and SCADA commission*:

The program was re-baselined to adjust the interim completion targets while still delivering on the WMP commitment of 100 new PSPS devices by September 1st. A recovery plan is in place to get all jobs pre-commissioned, constructed, and commissioned on time with over 100 projects in flight (22 commissioned, 7 constructed, 59 construction-ready, and 35 being pre-commissioned) to provide buffer to ensure the 100-unit target is met by September 1, 2022 or earlier.

- a) As of September 1, 2022, how many distribution sectionalizing devices were installed and SCADA commissioned in 2022 as part of this initiative?
- b) Please identify the status – as of September 1, 2022—for all jobs that are part of this initiative in 2022, using the same status categories used in the quote above (commissioned, constructed, construction-ready, in pre-commissioning, or other).
- c) If the answer to part (a) is below 100, please state the reasons for the continued delays.
- d) If the answer to part (a) is below 100, please state PG&E's recovery plan for this initiative, including the date by which PG&E expects to have 100 units installed and SCADA commissioned.

ANSWER 01

- a) As of September 1, 2022, 115 sectionalizing devices have been installed and SCADA commissioned as part of this initiative, exceeding the target of 100 devices.
- b) As of September 1, 2022, the status of jobs within initiative C.02 Distribution Sectionalizing Devices was as follows:
 - i. 115 commissioned
 - ii. 15 constructed or partially commissioned
 - iii. 2 ready for construction

- iv. No further jobs are being pre-commissioned for 2022 installation
- c) N/A
- d) N/A